
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 826 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

ATO EXTINTIVO ................................................................ 1 

 

 
 

 

ATO EXTINTIVO 

 

O MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA, considerando a ação 

judicial proposta pelo Ministério Público do Tocantins n. 

0002538-57.2024.8.27.2726;  

Considerando que o concurso público já foi anulado por 

ato anterior publicado no DOEM nº 770 de 10/12/2024; 

Considerando a intenção de evitar a litigiosidade na ação 

judicial e postergar por anos o desfecho do processo;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Declarar extinto o Processo Licitatório nº 

231/2024 / pregão eletrônico 001/2024 que tinha como 

objeto a contratação de empresa para realizar o concurso 

público/edital n.º 01/2024 que resultou no contrato 

019/2024 tendo com contratada INAZ DO PARÁ. 

 

Art. 2°. Determinar ao arquivamento do processo.  

 

Art. 3°. Reconhecer que, quando da realização de novo 

concurso, será feito novo processo licitatório. 

 

Publique-se no Diário Oficial Municipal. 

 

Barrolândia/TO, 21 de março de 2025. 

 

JOÃO MACHADO ALVES 

Prefeito Municipal 

 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, sexta-feira, 21 de março de 2025. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Edição nº 827 


		2025-03-21T16:47:44-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




